
یکشنبه 28 مرداد 1403، 13  صفر 1446 ، 18 آگوست 2024، شماره 4531 2

     

اقتصاد کیش -   دریاســالار "مونده لویسه" فرمانده نیروی دریایی آفریقای جنوبی 
و هیات عالی رتبه همراه وی در سفر به بندرعباس، با امیردریادار دوم "قادر وظیفه" 

فرمانده منطقه یکم امامت نداجا، در نشستی صمیمی دیدار و گفت و گو کرد.
دریاسالار مونده لوبسه با حضور در مجموعه بزرگ صنعتی کارخانجات نیروی دریایی 
راهبردی ارتش، با بخشی از توانمندی های این نیروی راهبردی در حوضه های طراحی، 
ساخت، تجهیز و تعمیر و نگهداری از تجهیزات دفاعی و رزمی دریایی کشورمان آشنا 

شد.
  وی همچنین، با حضور بر عرشه ناوشکن جمهوری اسلامی ایران دنا، از بخش های 
مختلــف این ناوشــکن تمام ایرانی، در منطقه یکم امامت نیــروی دریایی ارتش در 

بندرعباس، دیدن کرد.
فرمانده نیروی دریایی آفریقای جنوبی با اشاره به حضور نیروی دریایی ایران و ناوشکن 
دنا در بندر کیپ تاون، گفت: بندر کیپ توان میزبان خوبی برای ناوشکن دنا بود و این 
موجب مباهات ماست و همچنین حضور من بر عرشه ناوشکن دنا نمایانگر روابط 

حسنه ۲ نیروی دریایی ایران و آفریقای جنوبی است.
وی گفت: برای کارکنان ناوشکن دنا در ماموریت های بین المللی، دریایی آرام و بادی 

موافق آرزومندم.
دریاسالار مونده لوبسه فرمانده نیروی دریایی کشور آفریقای جنوبی که در راس یک 
هیات عالی رتبه به هرمزگان سفر کرده بود، ظهر امروز بندرعباس را به مقصد کشور 

خودش ترک کرد.

حضور دریاسالار آفریقای  جنوبی 
 در بندرعباس  و دیدار با فرمانده منطقه 

یکم امامت  نداجا

اقتصاد کیش -  مدیر برق حاجی آباد هرمزگان گفت: تداوم باد نسبت شدید یک هفته 
گذشته ناشی از پدیده مونسونی، موجب بروز خسارت هایی به زیرساخت ها و شبکه 
برق شهرستان شد که با تلاش هشت روزه نیروهای عملیاتی، شبکه های توزیع برق 

اصلاح و ایمن شد.
محسن عطایی زاده بندری با تشریح اقدامات انجام شده در این راستا اظهار کرد: براثر 
پدیده مونسونی طی یک هفته گذشته هزار و ۲۰۰ مترشبکه فشار متوسطه در منطقه 
برغنی، هزار و ۶۰۰ متر شــبکه فشــار متوسط حدفاصل دورودی تا روستای شمیل 
کجایین، ۳۰۰ متر شبکه از فارغان به سمت تنب شناگ، ۶۰۰ متر شبکه برق در منطقه 
دهنو و باینوج و همچنین ۵۰۰ کیلوولت فشار متوسط منطقه باغات کشکویی حاحی 

آباد خسارت وارد شد.
وی همچنین اصلاح ۱۳ مورد مقره زدگی، ترمیم پنج دستگاه ترانس سوزی در مناطق 
جایین، سرچاهان، طارم، فارغان و شمیل و جبران خسارت پارگی سیم شبکه به تعداد 
۲۰ مورد را از جمله فعالیت های انجام شده در توسط نیروهای عملیاتی شرکت برق 

شهرستان حاجی آباد ذکر کرد.
مدیر برق حاجی آباد هرمزگان اظهار کرد: اصلاح رابط ۲۰ کیلوولت به تعداد ۱۲ مورد، 
اصلاح شکستگی پایه فشار متوسط به تعداد ۲۴ مورد و رفع عیب و بازگشت به مدار 
خط ۱۳۲ تعدیه کننده پست اصلی شهر از دیگر اقدامات برای تامین و توزیع برق پایدار 

در این شهرستان است.
وی بروز آسیب به یک دستگاه فیدر پست ۱۳۲ کیلوولت و پارگی شبکه فشار ضعیف 
به تعداد ۱۴ مورد را از دیگر خسارت های تغییرات اقلیمی ذکر کرد و گفت: نیروهای 
عملیاتی برق شهرستان با هرس درختان درگیر با شبکه های برق به تعداد ۹ مورد اقدام 

به رفع خسارت ها و ترمیم شبکه کردند.
عطایــی زاده بندری اضافه کرد :در همین مدت بــا اعزام اکپیب اتفاقات جهت رفع 
مشــکلات برای مشــترکان برق به تعداد ۲۳۶ مورد در سطح شهرستان اقدام شد که 

رضایت مشترکان برق را به همراه داشته است.
وی با قدردانی از همه نیروهای عملیاتی و پیمانکاران شبکه برق که شبانه روز و بدون 
استراحت برای رفع تمامی مشکلات در این شهرستان پای کار بودند، افزود : همکاران 
برق این شهرســتان از جان دل پای کار بودند تا بتوانند هرچه ســریع تر مشکلات و 

خسارت های تغییرات اقلیمی را برطرف کنند که این اقدامات جای قدردانی دارد.
مدیربرق حاجی آباد هرمزگان ضمن عذرخواهی از مردم بابت قطع های برق در این 
شریط جوی از همه مشترکان برق خواست ضمن رعایت کردن الگوی مصرف برق با 

خادمان خود در صنعت برق استان جهت ارایه هر بهتر خدمات همیاری کنند.
سامانه مونسونی از روز یکشنبه۲۱ مرداد تا جمعه ۲۶ مرداد در استان هرمزگان فعالیت 
داشت که سبب بارش تگرگ، رعد و برق، تندبادهای لحظه ای و غبار در مناطق حاجی 
آباد، بشاگرد، بستک، رودان، بندرخمیر، بندرلنگه، بندرعباس، قشم، پارسیان و سواحل 

به ویژه در ساعات عصرگاهی و شب و در ارتفاعات استان شد.

۸ روز تلاش برای رفع خسارت  پدیده  
مونسون  به شبکه برق حاجی آباد هرمزگان

عادل پیغامی مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم در 
جمع مدیران آموزش و پرورش اســتان هرمزگان، با 
اعلام این خبر بیان داشت: هرمزگان و جزیره جهانی 
قشــم دروازه تمدن ایرانی در جنوب کشور هستند و 
ازهمین روی ضرورت ارتقای آموزش و پرورش که 
رکن اساسی بهبود و رشد جغرافیایی انسانی می باشد، 

دو چندان شده است.
پیغامی ادامه داد: کمبودهای آموزش و پرورش قشم به 
نسبت استان بیشتر است و به توجه و بودجه بیشتری 
نیاز است و در سال گذشته کارهای ارزشمندی انجام 

شده که نیازمند تداوم است.
مدیرعامل منطقه آزاد قشم بیان داشت: امسال رقمی بالغ 
بر ۱۶ میلیارد تومان کتاب جهت توزیع در کتابخانه های 

عمومی و مدارس جزیره خریداری شــد که در تاریخ 
قشــم بی سابقه اســت و امیدواریم هر مدرسه، یک 
کتابخانه رقم بخورد. پیغامی اضافه کرد: بودجه عمرانی 
سازمان امســال بیش از ۲۷۰۰ میلیارد تومان است و 
بخشی از بودجه به آموزش و پروش در حوزه ساخت 

مدرسه اختصاص می یابد.
وی ضمن تشــکر از همراهی مدیــرکل آموزش و 
پرورش و مدیرکل نوســازی شهرستان و استان تاکید 

کرد:  در ســال جدید تحصیلی بخشــی از تغییرات 
فضاهای آموزشی محسوس خواهد بود.

وی با ابراز امیدواری نســبت به تداوم اهمیت توسعه 
فضاهای آموزشی در جزیره، اضافه کرد: قشم به دلیل 
شرایط گردشگرپذیری قابلیت اردوگاه دانش آموزی 
بودن را دارد و آمادگی داریم محیط اردوگاهی مناسبی 
را ایجــاد کنیم و در حوزه تخصیص زمین برای ایجاد 

اردوگاه همکاری لازم انجام خواهد شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان، 
با قدردانی از تلاش  و دغدغه مندی سمن ها 
و تشکل های مردمی استان در میدان کمک 
و رفع مســائل، گفت: نیاز امروز اســتان 
هرمزگان ایده پردازی در حوزه هایی است 
که تشکل های مردمی می توانند در آن نقش 

آفرین باشند.

برای دستیابی به سرانه آموزشی استاندارد
 در قشم به دو همت بودجه نیاز است

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شــرکت پالایشــگاه نفت بندرعباس از تولید بیش از ۱۰ 
میلیارد لیتر فرآورده نفتی )بنزین و گازوئیل( در این پالایشگاه خبر داد و گفت: تلاش 
شبانه روزی متخصصان متعهد این شرکت در سال گذشته موجب تولید چهار میلیارد 

و ۲۶۷ میلیون لیتر بنزین و ۶ میلیارد و ۵۶۲ میلیون لیتر گازوئیل شد.
احمد هاشمی افزود: تولید بنزین در سال گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
در حدود ۷.۷ درصد و گازوئیل در حدود ۲.۵ درصد کاهش داشته است که این میزان 
کاهش به دلیل انجام یکی از بزرگترین تعمیرات اساسی پالایشگاهی با انجام تعمیرات 
همزمان ۱۰ واحد فرآیندی در مدت ۳۰ شــبانه روز در آبان ۱۴۰۲پس از چهار ســال 

انجام گرفته است.
وی با اشاره به اینکه انجام تعمیرات اساسی از الزامات و تضمین استمرار تولید با کیفیت 
فرآورده های نفتی برای فعالیت شبانه روزی واحدهای فرآیندی است، بیان کرد: در سال 
گذشته تولید سوخت جت با ۲۹۵ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۲۲۳ 

میلیون لیتر و گاز مایع با سه درصد رشد به میزان ۳۶۴ میلیون لیتر رسید.
مدیرعامل شرکت پالایشگاه نفت بندرعباس اظهار کرد: پالایشگاه بندرعباس با ظرفیت 
پالایش روزانه ۳۵۰ هزار بشکه محصولات متنوعی از جمله فرآورده های اصلی شامل 
بنزین، گاز مایع، گازوئیل، سوخت جت، نفت سفید، نفت کوره و همچنین فرآورده های 
ویژه مانند انواع حلال، آیزوریســایکل، وکیوم باتوم، وگیوم سلاپس و گوگرد تولید 
می کند که در مجموع میزان تولید این شرکت در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ در 

حدود پنج درصد کاهش دارد.
هاشمی با اشاره به برخی چالش های تولید و دلایل کاهش میزان تولید در سال گذشته، 
ادامه داد: نفت خام مورد نیاز پالایشگاه نفت بندرعباس روزانه با سه کشتی از جزیره 
خارک به بندرعباس منتقل می شــود که در ســال گذشته مواج بودن دریا در برخی از 
روزهای سال و همچنین کمبود کشتی به دلیل انجام تعمیرات بر روی آن ها و در نتیجه 
تاخیــر در تامین نفت خام که موجــب مدیریت در میزان خوراک دهی به واحدهای 

فرآیندی عمده دلیل کاهش پنج درصدی تولید بود.
وی افزود: باتوجه به ریسک های حمل نفت خام جهت تامین خوراک پالایشگاه نفت 
بندرعباس در سال های گذشته با پیگیری های انجام شده مجوزهای دریافت نفت خام 
از خط لوله سراسری گوره - جاسک صادر شده و عملیات ساخت خط لوله به طول 

۳۰ کیلومتر در شمال پالایشگاه نیز در مرحله پایانی است.
پالایشــگاه نفت بندرعباس از جمله شرکت های پالایشی کشور است که در دوران 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی کار مطالعه و طراحی ساخت این پالایشگاه با کوشش 
متخصصان داخلی در سال ۱۳۷۱ ساخته و شروع کار نصب تجهیزات نیز در سال ۷۳ 
اجرایی شد و در نهایت با تلاش متخصصان ایرانی مرداد سال ۷۶ با ظرفیت پالایش 

۲۳۲ هزار بشکه در روز مورد بهره برداری قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت پالایشگاه نفت بندرعباس:

بیش از ۱۰ میلیارد لیتر بنزین و گازوئیل 
در پالایشگاه بندرعباس تولید شد

اقتصاد کیش -    معاون فنی هواشناسی هرمزگان با اعلام هشدار دریایی از روز شنبه ۲۷ 
تا دوشنبه ۲۹ مردادماه، گفت: توصیه می شود طی این مدت، شناورهای سبک صیادی و 
تفریحی از تردد در آبهای خلیج فارس جدا خودداری کنند و تمهیدات لازم برای تردد 

ایمن سایر شناورها انجام شود.
کیانوش عارفی افزود: تا روز دوشنبه ۲۹ مردادماه، مناطق دریایی استان هرمزگان، به ویژه 

تنگه هرمز با وزش بادهای شدید شرقی تا جنوب شرقی مواج خواهد شد.
عارفی تصریح کرد: باتوجه به ناپایداری شرایط دریایی امروز، پیش بینی می شود طی 
روزهای یادشــده بیشینه سرعت وزش باد تا محدوده ۴۵ کیلومتر بر ساعت و ارتفاع 

امواج دریا به حدود ۱۸۰ سانتی متر خواهد رسید.
وی تاکید کرد: بنابراین، توصیه می شــود طی این مدت، شناورهای سبک صیادی و 
تفریحی از تردد جدا خودداری کنند و تمهیدات لازم برای تردد ایمن سایر شناورها 

اتخاذ شود.

معاون فنی هواشناسی هرمزگان:

شناورهای سبک از تردد در آبهای 
هرمزگان جدا خودداری کنند

اقتصاد کیش -    مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم گفت: جا به جایی مسافر در این 
فرودگاه از ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۹.۳۴ درصد افزایش 

داشته است.
ناصر رجبی افزود: از ابتدای امســال تا پایان روز ۲۶ مرداد ماه جاری ۲۲۲ هزار و ۱۸ 
مسافر در فرودگاه بین المللی قشم جا به جا شدند که این رقم در مدت مشابه پارسال 

۱۶۴ هزار و ۸۳۴ مسافر بود.
 وی ادامه داد: در این مدت ۷۶۴ پرواز خروجی داخلی و ۲۷۵ پرواز خروجی خارجی 

انجام شده است.
 مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم توضیح داد: تعداد پروازهای ورودی داخلی نیز در این 

مدت ۷۶۳ پرواز و پروازهای ورودی خارجی نیز ۲۷۵ پرواز بوده است.
رجبی اضافه کرد: در مجموع تعداد پروازهای داخلی از ابتدای امسال تاکنون ۸۲.۱۷ 
درصد و تعداد پروازهای خارجی حدود ۳۱۰ درصد نســبت به مدت مشابه پارسال 

رشد داشته است.
وی گفت: پروازهای داخلی در پنج مسیر تهران، اصفهان، مشهد، کرمانشاه و شیراز و 
پروازهای خارجی در یک مسیر دبی امارات متحده عربی از فرودگاه بین المللی قشم 

انجام می شود.
 فرودگاه بین المللی قشم یکی از فرودگاههای بزرگ و مطرح جنوب کشور است که 
طول باند آن مناسب برای فرود هواپیماهای پهن پیکر است و توان سرویس دهی به 

تمامی هواپیماهای عبوری و پهن پیکر )به جزء ایرباس ۳۸۰( را در این منطقه دارد.
 قرار گرفتن فرودگاه بین المللی قشــم در این منطقه از خلیج فارس، فرصت مناسبی 
برای ارایه خدمات مناســب به هواپیماهای کوچک و بزرگ در مســیرهای داخلی و 

خارجی است.

  مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم:

جا به جایی مسافر در فرودگاه قشم
 ۶۹ درصد افزایش یافت

 

اقتصاد کیش -  مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز 
مدارس هرمزگان گفت: ۴۵۰ کلاس درس جدید در 
قالب ۱۱۴ فضای آموزشی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-

۱۴۰۴ برای نظام تعلیم و تربیت در این اســتان آماده  
شده است.

مهــدی باوقار زعیمــی افزود: با اضافه شــدن این 
فضاهای آموزشی بیش از ۲۰ هزار دانش آموز به ویژه 
در شهرستان های بندرعباس و قشم از فضای ایمن و 

استاندارد برخوردار خواهند شد.
وی بیان کرد: همچنین تفاهم نامه برای ســاخت ۱۵ 
مدرسه ۱۲ کلاســه برای مسکن های مهر هرمزگان 
نیز با همکاری اداره کل راه و شهرســازی آماده شده 
اســت که در هفته دولت امسال عملیات اجرایی آن 
آغاز می شود و این طرح جز اتفاقات بی نظیری بوده 

که در دستورکار قرار گرفته است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
با اشاره به اینکه ۵۸ درصد مدارس استان با مشارکت 
خیران مدرسه ساز ساخته می شــود، اظهار کرد: در 
عرصه مدرسه سازی اقدامات خوبی در بحث افزایش 
اعتبارات دولتی و در بحث اعتبارات خیران انجام شده 

است؛ به طوری در حوزه اعتبارات خیران سال گذشته، 
نزدیک به هفت هزار میلیارد ریال جذب شد.

باوقــار زعیمی ادامه داد: همچنین جدای از مدارس، 
تجهیزات ورزشــی بــه ارزش ۸۰ میلیــارد ریال، 
آزمایشــگاهی به ارزش ۷۲ میلیارد ریال و هنرستانی 

بــه ارزش ۳۵۰ میلیارد ریال نیز خریداری شــده که 
در مهرماه امســال تحویل آموزش و پرورش استان 

می شود.
گفتنی است؛ همزمان با سال تحصیلی جدید ۴۳۰ هزار 
دانش آموز در هرمزگان مشغول به تحصیل می شوند.

۴۵۰ کلاس درس برای سال تحصیلی جدید
 در هرمزگان آماده شد

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

اقتصاد کیش -       مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان 
گفت: ۲۲ هزار و ۱۰۴ خانوار در این استان تاکنون برای 
بهره مندی از تسهیلات و دریافت زمین رایگان قانون 

جوانی جمعیت ثبت نام کرده اند.
مجید سلحشور با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار کرد: 
یک هزار و ۸۵۰ زمین در قالب قانون جوانی جمعیت 
به متقاضیان واجد شرایط در هرمزگان به صورت اجاره 

۹۹ ساله واگذار شده است.
وی بیان کرد: تخصیص زمین در شــهرهای بندرلنگه 
)لمــزان(، پارســیان، حاجی آباد، مینــاب )تیرور( و 
روستاهای تازیان پایین، کلاتو، تازیان پایین، شهرک 

علوی و قلعه قاضی در بندرعباس ثبت شده است.
مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان تاکید کرد: طبق 
قانون، واگذاری زمین به متقاضیان در شهرهای بالای 
۵۰۰ هزار نفر ممنوع اســت اما در سایر شهرهای زیر 
۵۰۰ هــراز نفر جمعیت، زمین برای جوانی جمعیت 

تامین شده است.
سلحشور عنوان کرد: در شهر بندرعباس چند نقطه برای 

اجــرای طرح جوانی جمعیت از جمله کلاتو، تازیان، 
هورمودر و آب شورک درنظرگرفته شده است؛ چراکه 
در خود این شهرستان باتوجه به اینکه جمعیت بالای 
۵۰۰ هزار نفــر دارد، به لحاظ قانونی اجازه واگذاری 

را نداریم. وی یادآور شــد: در شهرســتان میناب نیز 
ســایتی مجزا از طرح نهضت ملی مسکن شناسایی و 
آماده سازی شده و به زودی به متقاضیان طرح جوانی 

جمعیت واگذار می شود.

۲۲  هزار خانوار هرمزگانی برای دریافت زمین قانون  
جوانی جمعیت ثبت نام کردند

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم اعلام کرد:

اقتصاد کیش -      رییس اداره بهزیســتی شهرســتان 
قشم گفت: ثبت نام شرکت در طرح مشارکت اجتماعی 
زنان)ماز( با هدف توانمندسازی زنان و کاهش آسیب 
هــای اجتماعی در بزرگ تریــن جزیره ایرانی خلیج 

فارس آغاز شد.
ســیروس شــمس الهی افزود: هدف از اجرای این 
طــرح که مخاطبین آن زنان و دختــران بین ۱۸ تا ۵۰ 
می باشــند، ارتقای توانمندی زنان در زمینه شیوه های 
همیاری اجتماعی برای پیشگیری از آسیب ها و ایجاد 
زمینه مشارکت زنان در موسسات غیر دولتی و افزایش 

تاب آوری زنان در مقابل آسیب ها است.
وی ادامــه داد: در این طرح زنان سرپرســت خانوار و 

مادران توانخواه تحت پوشش بهزیستی مهارت تاب 
آوری و همچنین شــیوه های مشارکت اجتماعی را 
فرا می گیرند، تا پشــتیان خانواده خود باشند و شاهد 
کاهش و پیشگیری آسیب های اجتماعی در سطح این 

شهرستان مرزی باشیم. 
رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم توضیح داد: طبق 
برنامــه ریزی های انجام شــده در این طرح تعداد ۵۵ 
نفــر از بانوان این جزیره در یک گروه ۱۸ تا ۵۰ ســال 

ساماندهی می شوند.
شــمس الهی اضافه کرد: برای اجرا و برگزاری طرح 
)ماز( ۱۲ جلسه آموزشی برای شرکت کنندگان برنامه 
ریزی شده است که در آن مشارکت، اصول کار گروهی، 

آشنایی با مشکلات خاص زنان شناسایی، طبقه بندی 
و الویت بندی مشکلات و تحلیل و ریشه یابی آنها به 

فراگیران آموزش داده می شود.
وی گفت: طرح های مانا)مشارکت اجتماعی نوجوانان 
ایران( و ماز)مشــارکت اجتماعی زنــان( برای ایجاد 
گروه های نوجوانان و جوانان و زنان در محلات توسط 
سازمان بهزیستی و با هدف تقویت روحیه مشارکت 
اجتماعی جامعه هدف خود ایجاد شــده اســت که 
تسهیل گران آموش دیده بهزیستی با حضور در جمع 
این گروه ها آموزش هایی در خصوص شــیوه احصا 
مسایل و دغدغه ها، ارایه راه حل، برنامه و طرح به آنها 

ارایه می کند.

آغاز ثبت نام طرح مشارکت اجتماعی و توانمندسازی  
زنان  در قشم


